
UCHWAŁA Nr XI/108/07 
 

Rady Miejskiej w Lubawce 
 

z dnia 28 grudnia 2007 roku 
 
w sprawie budżetu gminy Lubawka na rok  2008 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litera d, oraz art. 51, 54, 61 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 
1591 z poźn. zmianami  oraz art. 165 , art. 173 , art. 184 , art.188 ust. 2 i art. 195 ust. 2     
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§    1 
                w zł 

 Ustala się dochody budżetu gminy  w wysokości     21 892 243 
    z tego : 
I - Dochody bieżące :                                                                                                19 365 743 

• Dochody z podatków i opłat        3 227 100 
      w tym : wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   110  000 
• Dochody z majątku gminy                      110 700 
• Pozostałe dochody własne                      170 742 
• Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa           3 292 810 
• Subwencje                     8 346 201 
• Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań zleconych    3 392 924 
• Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań własnych       823 266 
• Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań na podst.porozumień       2 000 

  
II -  Dochody majątkowe :                                                                                           2 526.500                                                            
  Dochody z majątku gminy 
 
Zgodnie z  załącznikiem  Nr 1 wg działów  i  załącznikiem Nr 1a  wg źródeł  pochodzenia. 
 
       
        §   2 
                     w zł 
Ustala się wydatki budżetu gminy  w wysokości     21 519 743 
   z tego: 

1.  Wydatki bieżące        19 942 780 
w tym: 

• Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń    9 453 598 
• Dotacja  przedmiotowa dla  zakładu budżetowego        700 000 
• Dotacje celowe na finansowanie zadań własnych gminy       185 000 

realizowane przez jednostki nie zaliczane do sektora finans.publicz. 
• Wydatki na obsługę długu publicznego           30 000 
• Wydatki na realizację zadań objętych programem profilaktyki      110 000 
      i rozwiązywania problemów alkohol. oraz przeciwdziałania narkomani  
2.  Wydatki majątkowe           1 576 963 
        w tym dotacja celowa dla ZBGM na wydatki inwestycyjne                150.000 

 
Zgodnie z załącznikiem Nr 2 wg działów i załącznikiem Nr 2a z podziałem na wydatki 
bieżące i majątkowe. 
 
 

 



      §  3 
1. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją zadań wieloletnich programów       

inwestycyjnych zgodnie z  Załącznikiem Nr 3. 
 

2. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych     
zgodnie z Załącznikiem  Nr  4 

      §  4 
 

1. Ustala się nadwyżkę budżetową w wysokości 372 500 zł z przeznaczeniem na 
planowaną  spłatę  rat pożyczek. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości  372 500  zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5 
 
      §  5 
 
Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  i  innych  zadań  zleconych  gminie  ustawami w wysokości  3 392 924 zł oraz 
dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa 
w wysokości  34 000 zł. 
Zgodnie z Załącznikiem  Nr  6 
 
      §  6 
 
Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumień. 
Zgodnie z  Załącznikiem  Nr 7 
 
      §  7 
 
Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki  nimi finansowane                     
w wysokościach : Dochody   w kwocie     279 950 zł 
   Wydatki   w kwocie     278 950 zł 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 8 
 
 
      §  8 
 Ustala się przychody i wydatki zakładu  budżetowego   w  wysokościach : 
   Przychody     w kwocie  2 036 600  zł 
        w tym dotacja z budżetu              700 000 zł 
   Wydatki   w kwocie   2 029 700 zł 
        w tym wynagrodzenia osobowe             466 000 zł 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 8 i 9 
   
      §  9 
 
Ustala się  dotacje celowe w  wysokości  185 000 zł  na cele publiczne  związane  z realizacją 
zadań gminy , których realizacja może być zlecona podmiotom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku. 
Zgodnie z Załącznikiem  Nr 10. 
 
      §  10 
 
Prognozuje się  łączną  kwotę  długu  gminy  na  koniec  roku  budżetowego  w  wysokości 
699 940 zł  oraz  możliwości  spłaty  długu  w  latach  następnych zgodnie 
z  Załącznikiem  Nr  11. 
 
 

 



      §  11 
 
Zatwierdza się plan przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w wysokościach : 
   Przychody    w kwocie zł      105 000 
   Wydatki   w kwocie zł      314 202 
Zgodnie z Załącznikiem  Nr  12  
      §  12 
 
Dochody z tytułu wydawania  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  
110 000 zł  i wydatki na realizację zadań określonych w : 
 1. Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
 2. Gminnym Programie Przeciwdziałania  Narkomanii. 
 
      §  13 
 
Tworzy  się  rezerwy budżetowe w wysokości  150 000 zł ogółem. 
z  tego : 

− rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki                                  -     100 000 zł 
− rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym       -      50 000 zł 

 
      §  14 
 
Ustala  się  limit  zobowiązań  z  tytułu  kredytów  i  pożyczek  zaciąganych  w  roku 
budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 500 000 zł. 
      §  15 
 
I     Upoważnia się Burmistrza Miasta Lubawka do zaciągania zobowiązań : 

1. Z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2. Z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych ustalonych 
w załączniku Nr 3 

3. Z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia          
ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do 
kwoty 1 000 000 zł     

 
II .  Upoważnia się Burmistrza Miasta Lubawka  do : 

1. Dokonywania przeniesień  w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w ramach działu 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych również na rachunkach w innych bankach 
niż w prowadzącym rachunek podstawowy budżetu 

3. Przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania i  których termin zapłaty upływa w roku następnym.                     
 

§  16 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 
      §  17 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008  roku i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta . 

 
  

 


